

**Leilão N.º 11 /2016 / OVINOS**N.º Total de Animais: **2543**

15 de Dezembro de 2016

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	7		194	27,71	Francisco Maceira	2,50 €	2,00 €	2377	55,43 €
2	12		232,8	19,40	André Rosa	3,00 €			-00 €
3	26		460,75	17,72	Francisco M. Braga de Carvalho	3,10 €	2,70 €	2377	47,85 €
4	26		643,11	24,74	G.M.	2,50 €	2,73 €	2556	67,53 €
5	50		1150,42	23,01	G.M.	2,50 €	2,79 €	2377	64,19 €
6	45		746,9	16,60	G.M.	3,00 €	2,70 €	2377	44,81 €
7	30		848,75	28,29	Isidro Rebocho	2,40 €	3,03 €	2097	85,72 €
8	30		785,7	26,19	Margem Oposta	2,30 €	2,89 €	2097	75,69 €
9	40		1001,04	25,03	Monfurado	2,50 €	2,92 €	7070	73,08 €
10	15		363,75	24,25	Miguel Padeira Nunes	2,30 €	2,31 €	2377	56,02 €
10A	3		140,65	46,88	João de Deus Galvão	1,80 €	2,00 €	2097	93,77 €
11	8		221,16	27,65	Adelino Medronheira	2,50 €	2,51 €	2377	69,39 €
11A	5		67,9	13,58	Adelino Medronheira	3,00 €	3,01 €	2377	40,88 €
12	25		334,65	13,39	SAG Pocinho	3,00 €	3,13 €	2377	41,90 €
13	25		494,7	19,79	SAG Pocinho	3,00 €	2,80 €	2377	55,41 €
14	25		502,46	20,10	SAG Pocinho	3,00 €	3,01 €	2377	60,50 €
15	25		497,61	19,90	SAG Pocinho	3,00 €	3,01 €	2377	59,91 €
16	30		597,52	19,92	SAG Pocinho	3,00 €	3,01 €	2377	59,95 €
17	30		586,85	19,56	SAG Pocinho	3,00 €	3,01 €	8461	58,88 €
18	20		339,5	16,98	Carlos Nogueira	3,00 €	3,01 €	2377	51,09 €
19	22		455,9	20,72	Albino João	2,90 €	3,13 €	2377	64,86 €
20	35		930,23	26,58	Vasco Espadinha	2,50 €	2,71 €	2097	72,03 €
21	25		504,4	20,18	Leonel Canaverde	2,80 €	3,01 €	7070	60,73 €
22	10	Ovelhas	Unid	Unid	Leonel Canaverde	15,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
22A	1	Carneiro	Unid	Unid	Reguenguinho, Lda	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
23	1	Ovelha	Unid	Unid	Reguenguinho, Lda	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
23	48		851,66	17,74	Manuel Guarda e Filhos	3,00 €	2,80 €	2377	49,68 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
24	34		541,26	15,92	Inácio M. Salgado	3,00 €	3,01 €	2377	47,92 €
25	26		665,42	25,59	Inácio M. Salgado	2,50 €	2,51 €	2097	64,24 €
26	60		1179,52	19,66	Agro-Pec. Aleixo Paes	2,80 €	2,81 €	2377	55,24 €
27	30		586,85	19,56	Ovimor	2,80 €	2,81 €	2097	54,97 €
28	30		586,85	19,56	Ovimor	2,80 €	2,81 €	2097	54,97 €
29	30		603,34	20,11	Ovimor	2,80 €	2,82 €	2556	56,71 €
30	9		192,06	21,34	Luis Charrua	2,80 €	2,81 €	2377	59,97 €
31	40		921,5	23,04	Joaquim. J. S. Comenda	2,60 €	2,77 €	2097	63,81 €
32	20	Cabritos	232,8	11,64	Soc. Irmãs Courela Vimieiro, Lda	2,50 €	2,51 €	2377	29,22 €
32A	8		106,7	13,34	Feliciano B. Carvalho	3,00 €	3,01 €	2377	40,15 €
33	25		417,1	16,68	Sebastião Pedreirinho	3,50 €	3,20 €	2377	53,39 €
34	38		550,96	14,50	António Calisto	3,00 €	3,01 €	2377	43,64 €
35	31		626,62	20,21	António Calisto	2,80 €	2,81 €	8461	56,80 €
36	31		576,18	18,59	Augusto Grosso, Lda	2,80 €	2,81 €	8461	52,23 €
37	14		337,56	24,11	Augusto Grosso, Lda	2,50 €	2,30 €	2377	55,46 €
38	12		329,8	27,48	João Palaio	2,40 €	2,41 €	2377	66,23 €
39	31		829,35	26,75	Zilda Barnabé	2,40 €	2,82 €	2097	75,44 €
40	48		961,27	20,03	Deolinda Salgueiro	2,80 €	2,93 €	2377	58,68 €
41	10		248,32	24,83	Deolinda Salgueiro	2,50 €	2,71 €	2377	67,29 €
42	26		499,55	19,21	Artur Arranja	3,30 €	3,10 €	2377	59,56 €
43	57		1324,05	23,23	António Perdigão	2,60 €	2,91 €	8461	67,60 €
44	71		1649	23,23	António Perdigão	2,60 €	3,00 €	8461	69,68 €
45	54		1295,92	24,00	António Perdigão	2,80 €	3,05 €	8461	73,20 €
46	51		1175,64	23,05	António Perdigão	2,50 €	3,03 €	8461	69,85 €
47	38		910,83	23,97	António Perdigão	2,50 €	3,00 €	8461	71,91 €
48	56		1028,2	18,36	Gonçalo Pinheiro	2,70 €	2,80 €	2377	51,41 €
49	18		377,33	20,96	Casa Agricola Andrade Herculano	3,00 €	3,02 €	8461	63,31 €
49A	6		153,26	25,54	Antónia Barbas Barreiro	2,70 €	2,71 €	2377	69,22 €
50	25		526,71	21,07	Bernardino Ribeiro	2,80 €	2,85 €	2377	60,04 €
51	60		1678,1	27,97	José S. Batista	2,70 €	3,02 €	2377	84,46 €
52	34		979,7	28,81	Américo Memé	2,60 €	2,95 €	2377	85,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
53	40		1149,45	29,63	Américo Memé	2,60 €	2,91 €	2377	83,62 €
54	49		1418,14	28,94	Américo Memé	2,60 €	2,98 €	2377	86,25 €
55	35		865,24	24,72	Américo Memé	2,80 €	3,06 €	2097	75,65 €
56	36		859,42	23,87	Américo Memé	2,80 €	3,06 €	2097	73,05 €
57	56		1611,17	28,77	Américo Memé	3,50 €			-00 €
58	69		1987,53	28,80	Américo Memé	3,50 €			-00 €
59	73		1601,47	21,94	Américo Memé	3,00 €	3,08 €	8461	67,57 €
60	86		2116,54	24,61	Américo Memé	2,80 €	2,99 €	2097	73,59 €
61	35		873	24,94	Jacinto Fradinho	3,00 €	3,13 €	2556	78,07 €
62	26		637,29	24,51	Ana Madeira Charrua	3,00 €	3,12 €	2556	76,47 €
63	21		624,68	29,75	Joaquim Pavia	2,40 €	2,88 €	2377	85,67 €
64	45		771,15	17,14	Agrocultura	2,80 €	2,85 €	2377	48,84 €
65	16		455,9	28,49	Hendrikus Termeer	2,40 €	2,98 €	2097	84,91 €
65A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Johanna Valburg	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
66	10		269,66	26,97	Hendrikus Termeer	2,40 €	2,75 €	2377	74,16 €
66A	3	Ovelhas	Unid	Unid	Hendrikus Termeer	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
67	38		923,44	24,30	José P. Q. Filipe	2,50 €	2,51 €	2377	61,00 €
68	51		870,09	17,06	José P. Q. Filipe	2,60 €	2,78 €	8461	47,43 €
69	22		476,27	21,65	Manuel Flamino	2,80 €			-00 €
70	24		446,2	18,59	Uson Olaso, Lda	3,00 €	3,01 €	8461	55,96 €
71	41		1261	30,76	Leziria do Prado, Lda	2,80 €	3,09 €	2097	95,04 €
72	59		1915,75	32,47	Leziria do Prado, Lda	2,70 €	3,06 €	2097	99,36 €
73	18		543,2	30,18	APORMOR	2,50 €	3,08 €	2097	92,95 €
73A	5		95,06	19,01	APORMOR	3,00 €	3,01 €	2377	57,23 €
73B	4		45,59	11,40	APORMOR	3,00 €			-00 €
74	36	Cabrito	342,41	9,51	Preste	5,00 €	5,52 €	2377	52,50 €